

NAAF notat

Oslo, 5. februar 2022

Interne retningslinjer for fordeling av Frifond-midler

NAAFs sentralledd søker årlig Frifond-midler gjennom Landsrådet for Norges barne- og ungdomsorganisasjoner (LNU). Størrelsen på tilskuddet gis på grunnlag av to kriterier i søknaden:

- Tellende medlem er en person som pr. 31. desember i grunnlagsåret er under 26 år, og som individuelt og frivillig har meldt seg inn i organisasjonen. Med grunnlagsåret menes kalenderåret to år før tilskuddsåret. Det vil si at utbetalt beløp i 2022 baserer seg på grunnlagsåret 2020. På grunn av koronapandemien kan organisasjonen velge om de vil bruke grunnlagsåret i 2019 eller 2020 på søknaden i 2022.
- Tellende lokallag/storlag er lag i Norge som pr. 31. desember i grunnlagsåret er en demokratisk og selvstendig enhet i organisasjonen, har gjeldende vedtekter, minst fem tellende medlemmer under 26 år og et eget styre valgt av og blant medlemmene. Lokallag/storlag må videre ha jevnlig aktivitet for og med barn og unge under 26 år i lokalmiljøet. Fylker som fungerer som lokallag/storlag, regnes som tellende. Arbeidsgrupper, underavdelinger og andre organer som er tilknyttet et lokallag/storlag, regnes ikke som egne, tellende lokallag/storlag.

Bruk av Frifondmidler

Frifond skal gå til aktiviteter med fokus på barn og unge i regi av lokale ledd. Tilskuddet fordeles og utbetales til NAAFs lokallag/storlag.

Tildelingsmåte

NAAF sentralt beholder 5 % av tilskuddet fra Frifond til administrasjon av midlene. Resterende midler tildeles og utbetales i sin helhet til aktive lokallag/storlag i organisasjonen. Kun lokallag/storlag som har eget styre valgt av og blant medlemmene, kan få frifondmidler. Det tildeles ikke midler til mellomliggende ledd (regioner). Midlene fordeles på NAAFs lokallag/storlag basert på følgende fordelingsnøkkel:

- 40 % av tildelt beløp fordeles på antall tellende lokallag/storlag
- 60 % av tildelt beløp fordeles på grunnlag av antall tellende medlemmer

Lokallag/storlag må være aktive i sitt lokalmiljø og ha sendt inn rapportering av tidligere midler til NAAF sentralt for å få utbetalt støtte. Med lokal aktivitet menes aktivitet som gjennomføres der hovedtyngden av medlemmene i lokallaget/storlaget bor.

Siste frist for å utbetale midlene fra NAAF sentralt til lokallag/storlag er 31. desember 2022. Før støtte kan utbetales, må alle lokallag/ storlag sende inn en bekreftelse på at fjorårets støtte er brukt opp. Eventuelle restmidler må være tilbakebetalt. NAAF ønsker å overføre midlene til lokallag/storlag så tidlig som mulig. Lokallag/storlag som har restmidler fra fjoråret, bes om å sende inn rapportering så snart midlene er brukt.

Midlene skal gå til lokale aktiviteter som er relatert til frivillig barne- og ungdomsarbeid. Hvert enkelt lokallag/storlag skal selv bestemme over bruk av Frifond-støtten, innenfor gitte rammer. Barn og unge skal lyttes til og ha medbestemmelse i bruken av midlene. Flere lokallag/storlag kan samarbeide om aktiviteter, også med andre organisasjoner om et større arrangement.

Med aktiviteter menes det arrangementer i regi av NAAFs lokallag/storlag. Lokallaget/storlaget kan samarbeide med andre organisasjoner om et større arrangement. Ved slike arrangementer skal lokallaget/storlaget være med i planlegging og gjennomføring. Det skal være synlig for deltagerne at NAAF er med som arrangør, og at arrangementet er støttet med Frifondmidler.

Frifondmidlene SKAL benyttes til:

- NAAFs brukergrupper og medlemmer
- aktiviteter som NAAFs brukergrupper og medlemmer har nytte av
- målgruppen, dvs. barn og unge under 26 år

Støtten skal IKKE:

- disponeres av sentrallet eller regionene
- brukes til å lønne ansatte
- brukes til innsamlingsaktivitet
- brukes til å bygge egenkapital
- brukes utenfor Norge eller til aktivitet i utlandet
- brukes til innkjøp av rusmidler, herunder alkohol eller tobakk

Utbetaling av pengestøtte uten innflytelse eller deltagelse i planlegging og gjennomføring av aktiviteter godkjennes ikke.

Billetter, adgangskort, gaver eller betalt rabatt som gis til enkeltmedlemmer/andre, skal kun kjøpes og brukes i forbindelse med arrangement i regi av NAAF.

Premier og gaver som deles ut på arrangementer, skal ikke være kostbare. Dette gjelder eksempelvis poser til barn på juletefest. Bevisst kjøp av materiell eller gavekort for å legge disse på lager for senere bruk godkjennes ikke.

Det oppfordres til å bruke støtten til aktiviteter som bidrar til å oppfylle mål i NAAFs vedtatte handlingsplan.

Tildelte midler skal brukes innen 30. november påfølgende år. Det vil si at støtten som deles ut i 2022, må være brukt opp senest 30. november 2023.

Midler som ikke er brukt i henhold til retningslinjene, skal tilbakebetales NAAF sentralt. Ved ubrukte midler søker NAAF om godkjenning fra LNU om å dele disse midlene ut i nye tildelingsrunder.

Dersom et lokallag/storlag legges ned, skal ubrukte Frifond-midler tilbakeføres til NAAF sentralt og fordeles til andre lokallag/storlag.

Rapportering

Lokallag/storlag som har mottatt Frifond midler, må rapportere på rett bruk av midlene.

Lokallag/storlag som ikke har restmidler pr. 31. desember 2022, rapporterer i årsberetningen hva pengene er brukt til og leverer regnskapsrapport i note 2. Rapportene sendes til NAAF etter avholdt årsmøte, jfr. NAAFs vedtekter § 3 – 7 (lokallags- og storlagsstyrets oppgaver).

Lokallag/storlag som har restmidler som er overført til nytt år, sender inn en rapport over hva pengene er brukt til samt en regnskapsoppstilling. Denne rapporten sendes så fort som mulig etter at midlene er brukt opp, til tilskudd@naaf.no og merkes Frifond.

NAAFs maler skal benyttes. Innsendt bekreftelse er en forutsetning for utbetaling av nye Frifondmidler. Lokallag/storlag skal kunne legge fram regnskapsmateriell etter anmodning fra LNU. Alt regnskapsmateriell skal oppbevares i fem år.

NAAF sentralt rapporterer samlet til LNU om rett bruk av midlene. På bakgrunn av innsendte rapporter lages en felles oversikt over bruken i hele landet. Det plukkes ut ett lokallag/storlag som blir bedt om å lage en rapport med bilder og beskrivelse av arrangementet. En slik rapport fra lokallag/storlag skal følge med NAAFs rapport til LNU.

Det er adgang for lokallag/storlag å klage. Skriftlig klage sendes NAAF sentralt.

Disse retningslinjer er vedtatt av NAAFs forbundsstyre, 5. februar 2022.